
21.10.2025, ЧПОУ "МедКолледж "Призвание" 97
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ЧПОУ "Медицинский колледж "Призвание"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 21.10.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Фармация (33.02.01) 

Председательствовал: М. А. Бориева
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: А. М. Каранашева
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

М. Ю. Кяров
(И.О. Фамилия)

Е. М. Кочесокова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 26.05.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 21.10.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 26 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 26 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Апеков Алан Артурович 98%
2. Батырханова Луиза Алихановна 73%
3. Иванова Лариса Валерьевна 75%
4. Каров Ибрагим Атмирович 71%
5. Кушхова Мадина Азретовна 78%
6. Тутова Илана Артуровна 82%
7. Бориева Элла Анзоровна 67%
8. Березгова Милана Алимовна 65%
9. Алшагирова Диана Зауровна 63%

10. Тхазеплова Жанна Романовна 62%
11. Шибзухова Аида Зауровна 62%
12. Карагулова Джамиля Анасовна 61%
13. Абазокова Иннера Асланбековна 61%
14. Карданова Зарина Муратовна 61%
15. Отарова Зарина Муратовна 60%
16. Керимова Майя Иналовна 57%
17. Куразова Айшат Алимбековна 57%
18. Жамборова Радима Артуровна 56%
19. Ханичева Арина Арсеновна 55%
20. Кочесокова Сатаней Ахмедовна 51%
21. Машезова Милана Казбековна 51%
22. Хайдарова Арзу Феязовна 48%
23. Битокова Элина Руслановна 47%
24. Тарчокова Аминат Гизовна 42%
25. Тхакахова Камила Руслановна 36%
26. Азнаурова Амина Радионовна 33%

Дополнительная информация о проведении этапа: Доброго времени суток, уважамые 
коллеги!
У аккредитуемой Шибзуховой Аиды Зауровны на 32 минуте произошел технический сбой, 
выключился экран ноутбука, не успела завершить тестирование, при попытке включить 
монитор, видимо нажала на "Закончить попытку", просим разрешить пересдать тест.
Спасибо!

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Фармация (33.02.01)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:
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№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Апеков Алан Артурович Сдано
2. Батырханова Луиза Алихановна Сдано
3. Иванова Лариса Валерьевна Сдано
4. Каров Ибрагим Атмирович Сдано
5. Кушхова Мадина Азретовна Сдано
6. Тутова Илана Артуровна Сдано
7. Бориева Элла Анзоровна Не сдано
8. Березгова Милана Алимовна Не сдано
9. Алшагирова Диана Зауровна Не сдано

10. Тхазеплова Жанна Романовна Не сдано
11. Шибзухова Аида Зауровна Не сдано
12. Карагулова Джамиля Анасовна Не сдано
13. Абазокова Иннера Асланбековна Не сдано
14. Карданова Зарина Муратовна Не сдано
15. Отарова Зарина Муратовна Не сдано
16. Керимова Майя Иналовна Не сдано
17. Куразова Айшат Алимбековна Не сдано
18. Жамборова Радима Артуровна Не сдано
19. Ханичева Арина Арсеновна Не сдано
20. Кочесокова Сатаней Ахмедовна Не сдано
21. Машезова Милана Казбековна Не сдано
22. Хайдарова Арзу Феязовна Не сдано
23. Битокова Элина Руслановна Не сдано
24. Тарчокова Аминат Гизовна Не сдано
25. Тхакахова Камила Руслановна Не сдано
26. Азнаурова Амина Радионовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Фармация (33.02.01)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Апеков Алан Артурович 27.10.2025
2 Батырханова Луиза Алихановна 27.10.2025
3 Иванова Лариса Валерьевна 27.10.2025
4 Каров Ибрагим Атмирович 27.10.2025
5 Кушхова Мадина Азретовна 27.10.2025
6 Тутова Илана Артуровна 27.10.2025

Председатель М. А. Бориева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя М. Ю. Кяров
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь А. М. Каранашева
(подпись) (И.О. Фамилия)
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Члены подкомиссии

Е. М. Кочесокова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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